DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 30 de janeiro de 2026 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Revogação pregão eletrônico nº 052/2025

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico 052/2025

Processo Administrativo n° 3509700.406.00026862/2025-18

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR E COMPONENTES DE INSUMOS
DESTINADOS AOS DISCENTES DA REDE MUNICIPAL E MATERIAL DE CONSUMO DIÁRIO EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAMPOS DO JORDÃO/SP.

01. Em face dos elementos que instruem o presente, em especial diante da verificação da
necessidade de realização de uma revisão e aperfeiçoamento dos documentos que fazem parte da
fase preparatória do processo licitatório, entre eles o Estudo Técnico Preliminar e o Termo de
Referência, delibera-se, com fundamento no inciso do artigo 71 da Lei Federal n° 14.133/2021, pela
REVOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 052/2025, que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR E COMPONENTES DE INSUMOS DESTINADOS AOS
DISCENTES DA REDE MUNICIPAL E MATERIAL DE CONSUMO DIÁRIO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DE CAMPOS DO JORDÃO/SP, ficando, a partir da publicação deste ato, aberto o prazo
de 03 (três) dias úteis para eventuais manifestações dos interessados, consoante estabelecido no §
3o do artigo 71 da Lei Federal n° 14.133/2021.

02. Publique-se.

A seguir encaminhe-se à Secretaria de Administração para providências ulteriores.

Campos do Jordão, 29 de janeiro de 2026

Heidy Gonzalez Teixeira da Costa

Secretária de Educação da Estância Turística de Campos do jordão

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.29.3.1.111.1.40.1600069
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-29T16:36:49-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo